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AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Né mbéshtetje té nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
igjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér

nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t€ Li
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.

03/2023, pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 31.03.2026,

nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti DPKI-21/26, pér zyrtarin e larté Hysen Hundozi, u.d. Drejtor i Pérgjithshém
né Radio Televizionin e Kosovés pér shkak se éshté shmangur gjendja e papajtueshmérisé
me ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfagen zyrtare t& Agjencisé€ pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
e larté Hysen Hundozi, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 08/L-017, pér
Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit (né vijim: Ligji pér Agjenciné per Parandalimin e
Korrupsionit), Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit), si dhe Rregulloren
Nr. 03/2023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit (né vijim: Rregullorja pér Procedurat e Hetimit Administrativ).

Ky rast ka filluar té trajtohet pas informatés s€ pranuar nga njé raportues i jashtém (n& vijim:
raportuesi i rastit), me pretendimet se (citojmé nga kérkesa): “/...Ju.d. Drejtorii RTK-sé Hysen
Hundozi, ka dyshime pér konflikt interesi né angazhimin e tij privat krahas pozités né mediumin

publik.[...]".

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit (né vijim: Agjencia), me shkresén zyrtare DPKI-
152/26, e ka njoftuar zyrtarin e larté lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes
s¢ papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik. M& pas me zyrtarin e larté Hysen
Iundozi &shté mbajtur njé takim, me ¢ ‘rast i njéjti éshté njoftuar lidhur me faktet q¢ posedon
Agjencia lidhur me rastin konkret, si dhe i njéjti éshté udhézuar pér veprimet g€ duhet t’i
ndérmerr pér té shmangur gjendjen ¢ papajtueshmérisé me ushtrimin ¢ funksionin publik.

Konkretisht i njéjti ésht¢ udhézuar se zyrtari 1 larté gjaté ushtrimit t& funksionit publik nuk
mund té jeté pérfagésues i autorizuar n& biznes privat ¢ as mbaj funksion drejtues per faktin se
paraqet papajtueshméri me ushtrimin e funksionit publik sipas nenit 13,

njé situaté e tillé
n 15 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, ku

paragrafi 1, lidhur me neni

pércaktohet se:
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d té jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprures sipas ligjit pérkatés per
shogérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin
14 té ketij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligi pér

shkak té funksioni”.

“Zyrtari i larté nuk mun

t publik nuk mund t& administroj e as drejtoj

Prandaj, zyrtari i lart¢ gjaté ushtrimit t& funksioni
dérmarrjes duhet té i transferoj tek personi i

njé biznes privat dhe se t& drejtat e drejtimit t&€ n
nform nenit 15 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

hté pajtuar me provat dhe faktet e prezantuara nga
hme pér shuarjen e biznesit

besuar ko

Pas diskutimit dhe sqarimit, zyrtari i larté &s
Agjencia, duke deklaruar se do t€ ndérmarr veprimet e menjéhers
né fjalé.

Ndérkohg, zyrtari i lart¢ Hysen Hundozi ka dérguar né Agjenci njoftimin nga ARBK, e ku
déshmohet se éshté béré shuarja e biznesit “DENDRON ALLIANCE” Sh.P.K.

gjencia konstatoi se me veprimet ¢ ndérmarra nga

gjendja e papajtueshmérisé me ushtrimin e
t& Ligjit pér

Pas shqyrtimit t& informatave si mé larté, A
zyrtari i lart€ Hysen Hundozi, éshté shmangur
funksionit publik konform nenit 19, paragrafi 1, nénparagrafét 1.1 dhe 1.3,
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Agjencia pretendimet e raportuesit t€ rastit i ka trajtuar né kontekst t& ndalesave apo kufizimeve
t¢ pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, t& cilat
pércaktohen si situata t& konfliktit t& interesit apo papajtueshméri me ushtrimin e funksionit

publik.

I1. Agjencia vendosi si né pikén IL. & dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t€ interesit], paragrafi 12 t&€ LPKI-
s&, me té cilin éshté pércaktuar se: “7¢ gjitha vendimet gé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin
¢ interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré
suara né ushtrimin e funksionit publik, ushitrimin e veprimtarive

veprimet e ndaluara ose 1€ kufiz
1é tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik, duhet té respektohen nga zyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né fagen zyrtare 1é internetit té Agjencisé.”, si
dhe paragrafin 15 t& k&tij neni, me (€ cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje

me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”
Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka 1é drejté 1€ inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Themelore & Prishtinés, Departamenti pér Césh‘ggg}éiﬁ@ﬁé@rrg;ive, brenda afatit
ligior prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit 1€ kétjje ”cﬁﬂhff”“nﬁ e

Vendimi iu dérgohet:
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pér Pazands jptin e Korrupsionit
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Palés z. Hysen Hundozi

Paléve tjera procedurale

Drejtorit t&¢ DPKI-sé

Zyrtarit pérgjegjés (bartésit 1€ léndés)

TECAYIES
4 ¢ pEPH
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